Liebe Gaste,

»,Der Wein erfreut des Menschen Herz, und die Freudigkeit ist die
Mutter aller Tugenden.”

Johann Wolfgang von Goethe

Mit diesem Gedanken laden wir Sie ein, unsere Weinkarte zu entdecken.
Jede Flasche erzahlt eine Geschichte von Landschaften, Tradition und
Menschen, die ihre Leidenschaft in den Wein legen. Die Biindner
Herrschaft bildet dabei das Herzstiick unserer Auswahl — eine Region,
die mit ihren charaktervollen Weinen weit iiber die Landesgrenzen
hinaus geschatzt wird.

Erganzt wird sie durch sorgfiltig ausgewahlte Tropfen aus den groBen
Weinregionen Europas: Italien, Frankreich, Spanien, Portugal und
Osterreich. So entsteht eine Vielfalt, die ebenso abwechslungsreich ist
wie die Begegnungen an unserem Tisch.

Mogen die Weine nicht nur Ihre Speisen begleiten, sondern auch
Momente der Freude, Geselligkeit und Erinnerung schenken.

Zum Wohl!

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsdnderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.
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Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsdnderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.
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Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsdnderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.
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Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsdnderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



WEISSWEIN OFFEN

Pinot Gris
J. Johanni, Jenins, CH

Chardonnay DOC Luisa
Azienda Agricola Eddi Luisa, Friaul, IT

Sauvignon Blanc Selection Raif IGT
Weingut Castelfeder, Siidtirol, IT

ROTWEIN OFFEN

Pinot Noir Tradition
J.Johanni, Jenins, CH

Alinda DOC .
Agriloro Tenimento dell *Or, Tessin, CH

Morellino di Scansano DOCG
Podere 414, Toskana, IT

Adenzio Rosso DOC
Baglio del Cristo di Campobello,
Sizilien, IT

Les Crestes DOQ
Mas Doix, Priorat, ESP

ROSEWEIN OFFEN

Pinot Rosé AOC
Domaine La Colombe, Waadt, CH

Pinot Gris

Chardonnay

Sauvignon Blanc

Pinot Noir

Merlot

Sangiovese, Ciliegiolo,
Colorino, Alicante,
Syrah

Nero D’Avola,
Syrah
Garnacha, Carignan,

Syrah

Pinot Noir

PROSECCO & SCHAUMWEIN OFFEN

Naonis Prosecco, DOC Brut
La Delizia S.c.a., Venetien, IT

Mousseux AOC
Irene Griinenfelder, Jenins, CH

Sparkling Tea BLA (alkoholfrei)

Glera

Pinot Noir

Copenhagen Sparkling Tea Company, Copenhagen, DK

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
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Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.
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CHAMPAGNER & SCHAUMWEIN

Veuve Clicquot Brut
Moét & Chandon Rosé Impérial
Krug Grand Cuvée Brut

Grande Réserve Brut 1er Cru AC
Veuve Fourny et Fils

Naonis Prosecco DOC Brut
La Delizia S.c.a., Venetien

Mousseux AOC
Irene Griinenfelder, Jenins

CHAMPAGNE

ITALIEN
Glera

SCHWEIZ

Pinot Noir

150 cl

2023

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.
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BUNDNER HERRSCHAFT

ca. 450 Hektar Reben

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



MAILIANS

MARTIN DONATSCH
WEISSWEIN
Completer Malanserrebe Completer 2022 180
ROTWEIN
Pinot Noir Tradition Pinot Noir 2023 69
Pinot Noir Passion Pinot Noir 2022 119
PETER WEGELIN

WEISSWEIN
Weissburgunder B1O Weissburgunder 2023 61
Sauvignon Blanc B1O Sauvinon Blanc 2023 70
Chardonnay BIO Chardonnay 2022 73
ROTWEIN
Blauburgunder AOC B1O Pinot Noir 2023 64
Weisstorkel Blauburgunder AOC BI1O Pinot Noir 2021 92
Malanser Scuverta BIO Merlot, 2022 8o

Cabernet Franc,

Gamaret

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



WEISSWEIN

Weissburgunder

ROSEWEIN
Schiller

ROTWEIN

Pinot Noir Tradition
Pinot Noir Selection
Pinot Noir Réserve

Mystik

Malbec

WEISSWEIN
Pinot Blanc AOC

Chardonnay

ROTWEIN

Pinot Noir Classic

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

JENINS

ANNEMARIE & JACKY JOHANNI

Weissburgunder

Pinot Noir,
Pinot Gris

Pinot Noir
Pinot Noir
Pinot Noir

Pinot Noir,
Malbec

Malbec

ANNATINA PELIZZATTI

Pinot Blanc

Chardonnay

Pinot Noir

2023

2022

2022

2021

2020

2020

2021

2023

2022

2022

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

59

52

69
79
150cl 145

105

75

64

72

60



SCHAUMWEIN
Mousseux AOC

WEISSWEIN
Sauvignon Blanc AOC

Chardonnay AOC

ROTWEIN
Jeninser AOC

Alte Reben AOC

Eichholz AOC

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

JENINS

IRENE GRUNENFELDER
Pinot Noir 2023
Sauvignon Blanc 2024
Chardonnay 2023
Pinot Noir 2022
Pinot Noir 2022
Pinot Noir 2021

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

82

74

93

69
110

125



ROSEWEIN
Edel Weiss

ROTWEIN

Pinot Noir

Intuiva

WEISSWEIN
Kalkstein

Heidelberg

ROTWEIN

Maiavilla
Badrus

Jubilaum

MAIENFELD

CARINA & RETO LIPP-KUNZ

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

HANSPETER LAMPERT

Griiner Veltliner

Chardonnay

Pinot Noir
Pinot Noir

Pinot Noir

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

2024

2021

2022

2022

2023

2022

2020

2018

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.
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110

64

78

60
78

109



FLASCH

ANDREA DAVAZ

WEISSWEIN

Riesling Silvaner AOC Riesling Silvaner 2024 53

Sauvignon Blanc AOC Sauvignon Blanc 2024 69

ROTWEIN

Pinot Noir Classic AOC Pinot Noir 2023 60

Pinot Noir Uris AOC Pinot Noir 2021 109

Insieme Vino Rosso Pinot Noir, Syrah 2022 90

ROMAN HERMANN

WEISSWEIN

Riesling Silvaner Riesling Silvaner 2021 52

Rheinriesling Riesling 2022 76

Completer Completer 2021 78

ROTWEIN

Pinot Le Petit Pinot Noir 2022 76

Terra Noir Zweigelt, Merlot, 2023 76

Pinot Noir

Merlot Merlot 2022 76

8
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Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



SCHWEIZ

Zurich T
St. Gallen

Neuchatel \Ziil‘l'c/z Blindner
\ Herrschaft

®
Bern .
Waadt Chur
Geneéve
/ =
| ~ Tessin
Gent
Wallis

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsidnderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75¢l Flaschen.



ZURICH & WINTERTHUR

WEISSWEIN
Rauschling Ferdinand AOC Rauschling 2020
Herter Wein
ST. GALLEN

WEISSWEIN
Kerner Buchberg AOC Kerner 2021
Roman Rutihauser

WAADT
WEISSWEIN
Le Petit Clos AOC Chasselas 2022
Domaine La Colombe

TESSIN
WEISSWEIN
Bianco Rovere DOC Merlot 2023
Guido Brivio
ROTWEIN
Vigoria IGT Merlot 2023
Kopp von der Crone Visini
Rosso del Principe IGT Merlot 2020

Tenuta Agricola Luigina

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.
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72

52

76

65

77
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WEISSWEIN

Epesses Terre a Boire
Bovard

ROTWEIN

Humagne Rouge AOC
Albert Mathier

Domaine de Diolly
Rouvinez

WALLIS

Chasselas 2023
Humagne Rouge 2023
Syrah 2018

50

58

60

11
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Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



ITALIEN

ca. 856.000 Hektar Reben

Siidtirol

Lombardei . . R .
: Friaul-Julisch-Venetien

° 0
Venezia

Venetien

Emilia-Romagna

Piemont ' ’

Marken

Toskana

=R

Umbrien

Apulien

/

Napoli
Latium <

Kampanien

Sardinien

Sizilien » '

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75¢l Flaschen.
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WEISSWEIN

St. Valentin DOC
St. Michael-Eppan

TRENTINO-SUDTIROL

Sauvignon Blanc

ROTWEIN
St. Michael Lagrein DOC Lagrein
St. Michael-Eppan
LOMBARDEI

ROTWEIN
Le Anfore Merlot IGT, Merlot
Marecel Zanolari
Sforzato Le Anfore DOCG, Nebbiolo
Marcel Zanolari

VENETIEN & FRIAUL
WEISSWEIN
Pinot Grigio DOC Pinot Grigio
La Tunella
Malvasia Istriana DOC Malvasia
Vie die Romans
ROTWEIN
Ripasso Valpolicella Classico DOC Corvina, Rondinella,
Tommasi Viticoltore Molinara
Amarone Valpolicella Classico DOCG Corvina Veronese,
Tommasi Viticoltore Corvinone,

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

Rondinella, Oseleta

2023

2024

2021

2017

2024

2019

2021
2020

2016

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

75

62

75

87

50

77

75¢l 55
150cl 102

89
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WEISSWEIN

Perdaudin DOCG
Angelo Negro

Rossj-Bass
Angelo Gaja

ROTWEIN

Bricco Nizza Riserva DOCG
Marco Bonfante

Barbera D "Asti DOCG
«Bricco Dell ‘uccellone»
Braida

Barbaresco DOCG «Bordini»
Elvio Cogno

Sito Moresco
Angelo Gaja

Barolo «Dagromis» DOCG
Angelo Gaja

ROTWEIN

Brancaia Tre IGT BIO
Podere la Brancaia

Chianti Classico Riserva DOCG

Podere la Brancaia

Sister Moon IGT BI10O
Tenuta il Palagio

Carnasciale IGT
Podere il Carnasciale

IL BLU IGT BIO
Podera la Brancaia

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

PIEMONT

Roero Arneis

Chardonnay

Barbera

Barbera

Nebbiolo

Nebbiolo, Merlot,
Cabernet Sauvignon

Nebbiolo

TOSCANA-CENTRALE

Sangiovese, Merlot,
Cabernet Sauvignon

Sangiovese, Merlot
Sangiovese,
Cabernet Sauvignon
Caberlot

Sangiovese, Merlot,
Cabernet Sauvignon

2021

2014

2017

2020

2020

2023

2016

2023

2022

2022

2020

2020

2020

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

37.5cl

75 cl
150 cl

53

40

89

106

85

105

134

57
106

76

135

140

165
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TOSCANA MONTALCINO

ROTWEIN
Brunello di Montalcino DOCG Sangiovese 2018 88
Ridolfi
TOSCANA MONTEPULCIANO
ROTWEIN
Vino Nobile di Montepulciano Sangiovese, 2019 78
Riserva DOCG Canaiolo Nero,
Contucci Colorino,
Mammolo
MAREMMA & BOLGHERI
ROTWEIN
Ciliegiolo DOC, BIO Ciliegiolo 2022 60
AZ. Agraria Motta
Serpaia Atunis DOC Petit Verdot 2020 75
Tenuta Serpaia
Poggio Bestiale DOC B1O Cabernet Franc, 2019 75 cl 89
Fattoria di Maggliano Cabernet Sauvignon, 2019 150 cl 127

Merlot, Petit Verdot

Promis IGT Merlot, Syrah, 2021 98
Ca’Marcanda (Gaja) Sangiovese
Magari Bolgheri DOC Cabernet Franc, 2022 119
Ca’Marcanda (Gaja) Cabernet Sauvignon,

Petit Verdot
Camarcanda DOC Cabernet Sauvignon, 2019 349
Ca’Marcanda (Gaja) Cabernet Franc
Il Pino di Biserno IGT Cabernet Franc, 2022 125
Tenuta di Biserno Merlot,

Cabernet Sauvignon

Sassicaia Bolgheri Superiore DOC Cabernet Sauvignon, 2016 37.5cl 300
Tenuta San Guido Cabernet Franc 2018 75 cl 319
15
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Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



APULIEN

ROTWEIN
Opera Alpha, Primitivo di Manduria, Primitivo 2016
Vigne Vecchie DOP
ARS Nobilis, Passione Natura
SARDINIEN
ROTWEIN
Nau DOC Cannonau, 2022
Mora & Memo Grenache
Terre Brune Superiore Carignano 2020
Cantina Santadi
Turriga, Isola dei Nuraghi Carignano, 2012
Antonio Argiolas Cannonau,
Malvasia Nera

SIZILIEN
ROTWEIN
Tancredi D&G, DOC Nero d’Avola, 2021
Donnafugata Cabernet Sauvignon

68

61

94

164

84

16
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Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



FRANKREICH

ca. 790.000 Hektar Reben

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsidnderungen sind vorbehalten.

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

17



WEISSWEIN

Chablis Premier Cru Vau-Ligneau
Domaine Bernard Michaut

WEISSWEIN

Sancerre AC Terroir Silex
Roc de I’Abbaye

WEISSWEIN

Clos des Corvées de Citeaux
Domaine Chavy-Chouet

ROTWEIN

Hautes Cotes de Beaune AOC
Domaine Jeannot

Aloxe-Corton La Combe AOC
Domaine Remy & Fils

Corton grand cru AC
Domaine Romanée-Conti

Grands Echézeaux grand cru AC
Domaine Romanée-Conti

Richebourg grand cru AC
Domaine Romanée-Conti

Romanée-Conti grand cru AC
Domaine Romanée-Conti

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

CHABLIS

Chardonnay

LOIRE

Sauvignon Blanc

BURGUND

Chardonnay

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

2022

2022

2014

2022

2022

2013

2013

2013

2011

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

76

79

115

59

105

800

1’100

1600

9’500
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ROSEWEIN

Chateau de Pibarnon Rosé Bandol AC
Chateau de Pibarnon

ROTWEIN

Saint-Joseph Rouge AOC
Domaine Johann Michel

L Hermitage
Jean-Louis Chave

RHONE

Mourvedre,
Cinsault

Syrah

Syrah, Marsanne,

BORDEAUX
ROTWEIN
Chateau de Pitray Merlot
Cotes de Castillion Cabernet Franc

Chateau Cantemerle 5 éme Cru Classé
Haut-Médoc AC

Chateau Rauzan-Ségla 2éme Cru Classé
Margaux AC

Chéateau Pontet-Canet 5éme Cru Classé
Pauillac AC, BIO

Chateau Branon
Pessac-Léognan AC

Chateau La Conseillante,
Duo de Conseillante
Pomerol AC

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon,
Merlot, Petit Verdot,
Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon,
Merlot

Merlot,
Cabernet Franc

2022

2022

2012

2019

2008

2012

2004

2009

2011

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

64

85

600

63

118

175

198

243

378
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SPANIEN

ca. 1.000.000 Hektar Reben

CastillaY Leon Pais Vasco

Galicia

Catalunya

Valencia

Castilla

La Mancha

Murcia

Extremadura
Andalucia

20

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsidnderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.



ROTWEIN

Proelio Reserva
Bodegas Proelio

Viiia Cubillo Crianza DOC
R.Lopez de Heredia Vina Tondonia

Contino Grand Reserva DOCa
Vinedos del Contino

RIOJA

Tempranillo,
Garnacha

Tempranillo, Mazuelo,
Graciano, Garnacha

Tempranillo, Mazuelo,
Graciano, Garnacha

PRIORAT
ROTWEIN
Razzmatazz DOQ Garnacha
Mas Cantrio Carifiena, Syrah
Negre de Negres tinto DOQ Garnacha,
Alfredo Arribas Carifiena,

Syrah
RIBERA DEL DUERO

ROTWEIN
Carramimbre Crianza DO Tempranillo,

Bodegas Carramimbre

Corimbo Uno DO
Bodegas La Horra

Vina El Chorro
Quintanilla de Onésimo

Esencia DO
Bodegas Matarromera

ROTWEIN

Sentencia
Los Pedrones, Bodegas Sentencia

Cabernet Sauvignon

Tempranillo

Tempranillo

Tempranillo

VALENCIA

Bobal, Garnacha

2018

2016

2017

2020

2020 37.5cl

2021
2021

2022

2017

2019

1996/1999/
2000

2019

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

75 cl
150 cl

64

68

130

70

39
83
156

63

94

98

195

94

21



PORTUGAL

ca. 190..000 Hektar Reben

Minho

Transmontano

Braga
1

. . s
Terras de Cister —2°®

[ Duoro Valley

Dao SEESw —— Beira Interior

- o Tejo
Beira Atlantico ;
1.isbo
S SSetibol ‘
Lisboa / Alentejo
Setubal

Algarve

SPANIEN

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsidnderungen sind vorbehalten.

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75¢l Flaschen.
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DOURO

ROTWEIN
Tecedeiras Reserva DOC Touriga Nacional, 2020
Quinta das Tecedeiras Touriga Franca,
Tinta Amarela,
Tinta Barocca,
Tinta Roriz
ALENTEJO
ROTWEIN
Cortes de Cima Tinto Syrah, 2020
Cortes de Cima Touriga franca
Julian Grande Reserva BIO Alicante, 2016
Reynolds Wine Growers Bouschet, Syrah
BAIRRADA
ROTWEIN
Territorio Vivo Tinto DOC Baga 2017

Filipa Pato & William Wouters

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

73

64

75

72
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OSTERREICH

ca. 45.500 Hektar Reben

Niederosterreich

Wien

Burgenland

Steiermark

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.
Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75¢l Flaschen.
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KAMPTAL

WEISSWEIN
Riesling Heiligenstein Alte Reben DAC Riesling 2020
Willi Briindlmayer
WACHAU

WEISSWEIN
Tegernseerhof Superin Federspiel Griiner Veltliner 2022
Martin Mittelbach
Riesling Ried Bruck Riesling 2022
Martin Muthenthaler

BURGENLAND
ROTWEIN
Unplugged Zweigelt 2022
Weingut Hannes Reeh
Schwarz Rot Zweigelt 2020
Weingut Johann Schwarz

STEIERMARK
WEISSWEIN
Sauvignon Blanc Ried Klausen DAC, Sauvignon Blanc 2019

Vulkanland, Weingut Neumeister

WEINKARTE RESTAURANT HOTEL SEEHOF

Die Weine sind in CHF und inkl. MwSt. Jahrgangsinderungen sind vorbehalten.

Sofern nicht anders erwihnt, handelt es sich um 75cl Flaschen.

114

54

93

73

103

72
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